
 

 

 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 
 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. проф. др Марина Петровић, ванредни професор за ужу научну област Интерна медицина 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

2.  доц. др Дејан Петровић, доцент за ужу научну област Интерна медицина Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3.  проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне болести 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

       

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-4534 од  06.05.2014. 

године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу научну област Интерна 

медицина објављен у новинама „Послови“ од 16.04.2014 године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 
 

На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило је се 12 кандидата: 

 

1. Др Владимир Игњатовић 

2. Др Жељко Тодоровић 

3. Др Милена Јовановић 

4. Др Јован Јовановић 

5. Др Данијела Базић 

6. Др Андреја Тодоровић 

7. Др Зорана Антонијевић 

8. Др Јелена Вучковић 

9. Др Бошко Николић 

10. Др Миодраг Срећковић 

11. Др Зорица Савовић 

12. Др Славиша Антић 

Сви пријављени кандидати осим др Бошка Николића,  испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

КАНДИДАТ 1: др ВЛАДИМИР ИГЊАТОВИЋ 

 
1. Биографски подаци 

 

 Рођен је 02.01.1981. године . Основну и средњу школу завршио је у Крагујевцу као носилац 

Вукове дипломе. 



 Медицински факултет у Крагујевцу уписао школске 2000/01. године, а 2003. године прешао на 

Медицински факултет у Бечу  где је и дипломирао у децембру 2006. године са просечном оценом 

9,44.  

 Школске 2007/08. уписао докторске академске студије на Медицинском  факултету у Крагујевцу, 

смер Клиничка и експериментална интерна медицина, модул кардиологија. 

 Од јануара 2008. године до маја 2010. године радио као Клинички лекар у Центру за кардиологију 

КЦ Крагујевац. 

 У мају 2010. године започео специјализацију из Интерне медицине у КЦ Крагујевац. 

 Усмени докторски испит положио  2010. године са оценом 9,0. 

 20.12.2013.године одбрањена тема докторске дисертације под именом: Утицај примене 

различитих бета блокатора на агрегабилност тромбоцита код пацијената са коронарном болешћу 

срца на двојној антиагрегационој терапији. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

     Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

 

 

1.  Ignjatovic VS, Petrovic Nј, Miloradovic V, Ignjatovic S, Cokanovic V, Grdinic A, Simic I, Petrovic I, 

Nikolic S, Andjelkovic A, Paramentic D, Ignjatovic S. The influence of bisoprolol dose on ADP-induced 

platelet aggregability in patients on dual antiplatelet therapy. Coron Artery Dis. 2010;21(8):472-6.     

                                                                                                                                                     M23 – 3 бода 

2. Grdinic A, Vojvodic D, Djukanovic N, Colic M, Grdinic AG, Ignjatovic V, Majstorovic I, Ilic V, Magic 

Z, Obradovic S, Ostojic M, Dolijanovic SP. PCI and clopidogrel: antiplatelet responsiveness and patient 

characteristics. Acta Cardiol. 2011;66(3):333-40.                                                                  M23 – 3 бода 

3. I. Simić, V. Zdravković, G. Davidović, Violeta Irić-Ćupić, Rada Vučić, M. Tasić, and V. Ignjatović. 

Fractional flow reserve of intermediate lesiones on collateral donor coronary arteries after myocardial 

infarction. Archives of biological sciences. 2013; 65(2):571-576                                          M23 – 3 бода 

4. I. Simić, V. Zdravković, Rada Vučić, V Miloradović, N. Jagić, Violeta Irić-Ćupić, V. Ignjatović and 

Marina Petrović. Fractional flow reserve in patients with intermediate values of Duke treadmil score and 

borderline coronarz lesions. ABS.2013; 65 (4): 1285-1292.                                                   M23 - 3 бода 

5. I. Simić, V. Irić-Ćupić, R. Vučić, M. Petrović, V. Mladenović, M. Veselinović, V. Ignjatović, J. 

Vučković. The Subchronic Effects Of 3,4-Methylendioxzmethamphetamine On Oxidative Stress In 

Rat's Brain. Arc Biol Sci 2014; 3(66): in press                                                                     M23 - 3 бода 

 

 Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

1. V. Jakovljević, V.Mujović, V.Ignjatović, D.Radovanović, H.Heinle, D.Djurić. Phosphodiesterase 3 

(PDE3) inhibition and oxidative stress in isolated rat heart – possible pleotropic effects of specific PDE3 

blockade. Acta Biol Med Exp 2002; 27(2): 17-22.                                                                    М53- 1 бод 

2. B.V.Bajović, O.Tijanić, V.S.Ignjatović, V.Lj.Jakovljević: Funkcija antioksidantnog sistema u 

mijelodisplastičnom sindromu. Medicus 2003; 4 (Suppl 1): S5-S8.                                        М52-1,5 бод 

3. V. Ignjatović, O.Tijanić, B.V.Bajović, V.Lj.Jakovljević: Efekti nimodipina na koronarni protok, 

produkciju nitrita i oksidativni stres u izolovanom srcu pacova. Medicus 2003; 4 (Suppl 1): S14-S18. 

                                                                                                                                                   М52-1,5 бод 

4. V. Ignjatović, V Ignjatović, S Ignjatović, Nj Petrović, V Miloradović,  Z Smiljanić, V Stojanović 

Marjanović, D Petrović, S Ignjatović, V Vukomanović. Jednogodisnje iskustvo primene PCI sa 

ugradnjom TAXUS stentova u leсenju visesudovne koronarne boelsti srca u odnosu na aortokoronarni 

bajpas operaciju. Med Čas, 2013; 47(2): 55-61.                                                                          М53-1 бод 

5. I. Simić, V. Zdravković, R Vučić, V Irić-Ćupić, G Davidović, V Ignjatović, D Banković. Fractional flow 

reserve method in cardiac catheterization laboratory without cardiosurgical backup: initial experiences. 

Macedonian Journal of medical science, 2013 Nov 2;http: doi.org/10.3889/MJMS.1857-5773.2013.0326  

                                                                                                                                                        M52- 1,5 бод 

 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Ignjatovic%20VS%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Petrovic%20N%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Miloradovic%20V%22%5BAuthor%5D
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http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Simic%20I%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Petrovic%20I%22%5BAuthor%5D
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed?term=%22Nikolic%20S%22%5BAuthor%5D
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javascript:AL_get(this,%20'jour',%20'Coron%20Artery%20Dis.');
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/21744703
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/21744703


Зборници међународних научних скупова ( М34) 

 

1. Ignjatović S, Ćorkovic Lj, Ignjatovic V. Influence first five year exposition to foundry-dust on the lung 

ventilation function. ERS Annual Congress Berlin Germany 22-26 sept, 2001; European Respiratory 

Journal 2001;18 Supp.33: 445.                                                                                              М34- 0,5 бода 

2. Ignjatovic S, Miloskovic V, Corkovic Lj, Ignjatovic V. Lung ventilation disorders at the welders. ERS 

Annual Congress Glazgow, UK; Eur. Resp. Journal 2002;.20,Supp.38: 325.                       М34- 0,5 бода                                                                                                                                                

3. Ignjatovic S, Ignjatovic V, Corkovic Lj, Ignjatovic A. COPD at the workers exposed to diferent work-

airpollution. European Respiratory Journal 2003;.22 Supp. 45:119.                                     М34- 0,5 бода 

4. Ignjatovic S, Ignjatovic V, Corkovic Lj,  Ignjatovic S. Influence smoking habit on the values of 

spirometric tests at the workers exposed to welding aerosol. Eur. Resp. Journal 2003;.22 Supp. 45: 118. 

                                                                                                                                                М34- 0,5 бода 

5. Ignjatovic S, Miloskovic V, Corkovic Lj, Sreckovic I, and Ignjatovic V. 5-year follow up values of 

spirometric tests at the workers to different concentration mineral dust. Eur. Resp. Journal 2006;28 Supp. 

50:695.                                                                                                                                     М34- 0,5 бода 

6. S. Ignjatovic, V. Miloskovic, V. Ignjatovic, L. Corkovic, A. Ignjatovic: Trend values of spirometric tests 

with years exposition to mineral dust at the foundry-woorkers. European Respiratory Journal 2008; 30 

Supp. 538.s.                                                                                                                            М34- 0,5 бода 

7. Jakovljevic Vladimir ,  Ignjatovic Vladimir ,  Djurdjevic Predrag , Tasic M, Jovovic Djurdjica,  Djuric 

Dragan . The effects of nimodipine on coronary flow, nitrite outflow and superoxide anion release in 

isolated rat heart. American journal of Hypertension 2003;16:5. 74A.                                М34- 0,5 бода 

8. Jakovljevic Vladimir,  Ignjatovic Vladimir, Djuric Dragan . The effects of selective phosphodiesterase -

5 inhibition on coronary flow, nitrite outflow and lipid peroxidation during coronary autoregulation in 

isolated rat heart. Arteriosclerosis Thrombosis and vascular biology 2003; 23:5. A58-A59.    

                                                                                                                                               М34- 0,5 бода 

9. V. Jakovljević, V. Ignjatović, P.Djurdjevic, M.Tasić, Dj. Jovović, D.Djurić. The effects of selective 

phosphodiesterase 1 (PDE1) inhibition on oxidative stress during coronary autoregulation of the isolated 

rat heart. Perfusion, 2003; 16(2): 87-88.                                                                                 М34- 0,5 бода 

10. V. Jakovljević, V.Ignjatović, D.Djurić. The effects of dipyridamole or EHNA on coronary flow, nitrite 

outflow and oxidative stress during coronary autoregulation in isolated rat heart. Exp Clin Cardiol 2003; 

8(1): 41.                                                                                                                                 М34- 0,5 бода 

 

Зборници националних научних скупова ( М60) 

 

1.  M. Jović, R.Vučić, Nj. Petrović, V.Irić-Ćupić, J.Vučković, Z.Vejinović, B. Milojković,V. Ignjatović, V. 

Zdravković, G. Davidović. Zastupljenost zaktora rizika kod pacijenata sa infarktom bez ST elevacije 

hospitalizovanih u Koronarnoj jedinici KC ”Kragujevac” tokom 2006.godine. XVI kongres kardiologa sa 

medjunarodnim uĉešćem, Beograd 2007.                                                                              М64- 0,2 бода 

2.  Miloradović V, Ignjatović V, Petrović Nj, Ignjatović S, Ignjatović, Sn, Anđelković A , Paramentić D, 

Tasić M. Učestalost rezistencije na klopidogrel kod pacijenata nakon ugradnje koronarnog stenta. XVII 

kongres UKS sa medjunarodnim uĉešćem, Beograd 2009:61.                                             М64- 0,2 бода  

3. Ignjatović S, Miloradović V, Ignjatović V, Petrović Nj, Tasić M, Ignjatović S, Čokanović V, Paramentić 

D, Anđelković A, Miletić D. Uticaj inhibitora protonske pumpe na stepen inhibicije agregabilnosti 

trombocita klopidogrelom kod pacijenata nakon ugradnje koronarnog stenta .Sazeci radova- XVII 

kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2009:88                                                     М64- 0,2 бода 

4.  Petrović Nj, Miloradović V, Jagić N, Ignjatović S, Ignjatović V,Čokanović V, Petrović I, Nikolić S,      

Ignjatović Sn.Uticaj broja leukocita na stepen agregabilnosti trombocita kod pacijenata na dvojnoj 

antiagregacionoj terapiji nakon ugradnje koronarnog stenta Sazeci radova- XVII kongres kardiologa sa 

medjunarodnim uĉešćem 2009:88.                                                                                          М64- 0,2 бода 

5.Ignjatović V, Petrović Nj, Miloradović V, Ignjatović S, Nikolić S,Petrović I, Ignjatović Sn, Miletić D, 

Živić Ž. Uticaj broja trombocita na stepen njihove agregabilnosti kod pacijenata na dvojnoj 

antiagregacionoj terapiji nakon ugradnje koronarnog stenta Sazeci radova- XVII kongres kardiologa sa 

medjunarodnim uĉešćem 2009:89.                                                                                          М64- 0,2 бода 

6. V. Ignjatović, V. Miloradović, Nj. Petrović, I. Simić, V.D. Ignjatović, S.Ignjatović, Z. Smiljanić, D. 

Miletić, V.S. Marjanović, Đ. Jovanović, M.Cvetković. Da li postoji razlika u ADP indukovanoj 

http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Jakovljevic%20Vladimir%20Lj
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Ignjatovic%20Vladimir%20S
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Djurdjevic%20Predrag%20M
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Djurdjevic%20Predrag%20M
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Jovovic%20Djurdjica%20M
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Jovovic%20Djurdjica%20M
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Jakovljevic%20Vladimir%20Lj
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Ignjatovic%20Vladimir%20S
http://kobson.nb.rs/nauka_u_srbiji.132.html?autor=Ignjatovic%20Vladimir%20S


agregabilnosti trombocita kod pacijenata na dvojnoj antiagregacionoj terapiji sa akutnom i  hroničnom 

formom koronarne bolesti? XVIII kongres UKS sa medjunarodnim uĉešćem 2011;30(2):13. 

                                                                                                                                                М64- 0,2 бода 

7. V. Miloradović, M. Tasić, D. Nikolić, N. Jagić, M. Srećković, D. Vulović, V.Zdravković, R. Vučić, I. 

Simić, V. Ignjatović, V. Irić-Ćupić, G. Davidović, I.Djokić-Nikolić Ehokardiografska procena vitalnog 

miokarda dobutamin stress ehokardiografijom kod pacijenata sa niskom ejekcionom frakcijom idijabetes 

melitusom. Sazeci radova- XVIII kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 2011;30(2):265.      

                                                                                                                                                       М64-0,2 бода                                                                                                                              

8. Ignjatović S, Popović S, Ilić G, Aksentijević S, Ignjatović V. Uticaj prvih pet godina ekspozicije 

livačkoj prašini na ventilaciju pluća. Revija rada 2001; 613/614:128.                                   М64- 0,2 бода 

9.  I Simić, V Zdravković, D Vulović, R Vučić, V Irić-Ćupić, V Ignjatović. The influence of myocardial  

viability, collaterals and diabetes on hemodynamic significance of intermediate stenosis on collateral 

donor arteries after myocardial infarction. Srce i krvni sudovi, suplement sažetaka XIX Kongres 

udruženja kardiologa Srbije.  2013;(3) 2 .                                                                             М64- 0,2 бода 

10.  I Simić, V Zdravković, D Vulović, R Vučić, V Irić-Ćupić, V Ignjatović. Interventional cardiac three- 

   dimensional reconstruction software and fractional flow reserve. Suplement sažetaka XIX Kongres  

   udruženja kardiologa Srbije, Beograd 2013.  Srce i krvni sudovi 2013;32: 3                       М64- 0,2 бодa 

11.V. Ignjatović. Tip ličnosti i koronarna bolest. XVIII kongres kardiologa sa medjunarodnim uĉešćem 

Beograd 2011, usmena prezentacija                                                                                         М62- 1 бод 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

   Кандидат је током студија, последипломске наставе и специјализације из интерне медицине 

објавио 5 радова у часописима међународног значаја (штампани у целини), 5 у часописима 

националног значаја,  и више радова у зборницима радова скупова међународног и националног 

значаја (као сажеци).  

 

4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

       Кандидат др Владимир Игњатовић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (9,44) и студент је Академских докторских студија.  

 

 

КАНДИДАТ 2: др ЖЕЉКО ТОДОРОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен је 16.11.1987  године  у Крагујевцу где је завршио основну и средњу школу.  

 Медицински факултет уписала је школске 2007/08. године и дипломирао у септембру 2013. 

год. са просечном оценом 9,89. 

 Током основних студија био ангажован као демонстратор на предмету Хистологија и 

ембриологија и Патолошка анатомија 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету Медиицнских наука у Крагујевцу, 

школске 2013/14. године.  

 Познаје рад на рачунару, говори енглески језик, служи се немачким језиком. 

2. Подаци о објављеним радовима  

       Нема података о објављеним радовима.  

 
   3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 



      Нема података о објављеним радовима, има педагошко искуство.     

  

4.   Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању  

     Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Жељко Тодоровић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (9,89) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 3: др МИЛЕНА ЈОВАНОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена је 03.03.1989. године у Ћуприји  где је завршила основну и средњу школу.  

 Медицински факултет уписала је школске 2007/2008. године и дипломирала у септембру 

2013 год. са просечном оценом 8,82. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2013/2014. године.  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Нема података о објављеним радовима.  

  3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

    Нема података о педагошком искуству, нити о објављеним радовима.    

 

4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању   

    Статутом Факултета медицинских наука 

 

        Кандидат  др Милена Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у  

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: 

има просечну оцену већу од осам (8,82) и студент је Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 4: др ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен је 19.01.1987.  године у Београду. Прву Нишку гомназију завршио као носилац Вукове 

дипломе.   

 Медицински факултет уписала је школске 2006/07. године и дипломирао у јулу 2012 год. са 

просечном оценом 9,71. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2012/13. године, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна медицина. 

 Тренутно волонтира у КЦ Крагујевац, Центар за реуматологију, алергологију и клиничку 

имунологију  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (М20) 

 



1. D. Jeremic, S. Kocic, M. Vulovic, M. Sazdanovic, P. Sazdanovic, B. Jovanovic, J. Jovanovic, Z. 

Milanovic, N. Djonovic, A. simovic, and I. Živković- Mačužić: Anthropometric study of the faxial 

index in population of central Serbia. ABS.2013;65(3)1163-8.                                           M23 3 бода 

2. M. Sazdanovic, S. Mitrovic, I. Zivanovic Macuzic, D. Jeremic, I. Tanaskovic, Z. Milosavljevic, A. 

Malikovic, N. Ognjanovic, P. Sazdanovic, B. Jovanovic, J. Jovanovic, M. Todorovic and J. Tosevski. 

Sexual dimorphism of medium-sized neurons with spines in human nucleus accumbens. ABS,  

2013;65(3)1149-55.                                                                                                                 M23 3 бода 

3. N. Ognjanovic, D. Jeremic, I. Zivanovic Macuzic, M. Sazdanovic,  P. Sazdanovic, I. Tanaskovic, J. 

Jovanovic, R. Popovic, R. Vojinovic, B. Milosevic, D. Stojadinovic, J. Tosevski and M. Vulovic. 

MDSC angiography of anatomical vaiatin of the celiac trunk and superior mesenteric artery. ABS. 2014; 

66 (1):233-240.                                                                                                                            M23 3 бода 

4. J. Jovanovic, D. Jeremic, B. Jovanovic, M. Vulovic, P. Sazdanovic, M. Sazdanovic, N. Ognjanovic, D. 

Stojadinovic, K. Jeremic, N. Markovic and I. Zivanovic Macuzic. Nasal morphological characteristics of 

Serbian population. ABS, 2014;66(1): 227-232.                                                                     M23 3 бода 

 

 Радови објављени у часописима националног значаја (М50) 
 
1. Djordjevic M, Djordjevic G, Jovanovic B and Jovanovic J. Aanamnesticko – populacione 

karakteristike karlicnih polozaja u Sumadijskom okrugu. Acta Medica Medianae 2008; 47(2):44-48.     

                                                                                                                                              М52 1.5 бод  

2. Jovanovic B, Jovanovic J and Djordjevic M. Uticaj pojedinih faktora na aktivnost enzima. 

SANAMED 2008;3:49-53.                                                                        часопис није категорисан 

 

   3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
     Кандидат је до сада објавио 4 рада у часописима међународног значаја, 2 рада у часописима   

     националног значаја.   

  

4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању  

     Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат  др Јован Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави   

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (9,71) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 5: др ДАНИЈЕЛА БАЗИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена је 24.08.1984. године у Панчеву. 

 Средњу медицинску школу « Сестре Нинковић» завршила је Крагујевцу 2003. године. 

 Основне струковне студије  на Медицинском факултету у Крагујевцу уписала је 2003. год. , а 

дипломирала 2006. године са просечном оценом 9,32. 

 Медицински факултет уписала је школске 2006/07. године и дипломирала у  јулу 2012 .год. са 

просечном оценом 9,16. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2013/2014. године.  

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Нема података о објављеним радовима.  

   3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 



 

     Нема података о педагошком искуству, нити о објављеним радовима.    

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању   

    Статутом Факултета медицинских наука 

 

     Кандидат  др Данијела Базић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (9,16) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 6:  др АНДРЕЈА ТОДОРОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен  је 30.09.1988. године у Крагујевцу. 

 Основну и средњу медицинску школу завршио је у Ћуприји. 

 Медицински факултет уписао је школске 2007/08. године и дипломирао у јулу 2013 год. са 

просечном оценом 8,49. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2013/2014. године.  

 Члан редакције медицинског часописа „ ПОНС“ 

 Запослен у општој болници у Ћуприји 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Нема података о објављеним радовима.  

  3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

    Нема података о педагошком искуству, нити о објављеним радовима.    

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању   

    Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат  др Андреја Тодоровић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (8,49) и студент је Академских докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 7: др ЗОРАНА АНТОНИЈЕВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена је 09.12.1987.  године.  

 Медицински факултет уписала је школске 2006/07. год. и дипломирала у октобру 2012. год. 

са просечном оценом 8,62. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2013/2014. године.  

 Тренутно волонтира на Клиници за кардиологију, КЦ Крагујевац. 

2. Подаци о објављеним радовима  

       Нема података о објављеним радовима.  



 
   3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Нема података о педагошком искуству, нити о објављеним радовима.    

 

4.Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању    

Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат  др Зорица Антонијевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (8,62) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 8: др ЈЕЛЕНА ВУЧКОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 

 Јелена Вучковић Филиповић, рођена је 11.02.1976 у Крагујевцу, где је завршила основну и 

средњу школу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу  уписала 1994/1995. године и дипломирала 2001. год., са 

просечном оценом 8.17  

 2010.године  уписала III годину докторских академских студија -  Клиничка и експериментална 

Интерна медицина. 

 23.06.2010.године положен усмени докторски испит са оценом 9 

 2007. године положен специјалистички испит из Интерне медицине на Медицинском 

факултету у Крагујевцу. 

 Од 2001. запослена у ДЗ Крагујевац, од 2002. године у Специјалној Хируршкој болници Свети 

Јован, од 2003- Клинички Центар Крагујевац, Клиника за интерну медицину, Центар за 

кардиологију, данас Клиника за Кардиологију 

 2007. године завршила школу васкуларне ултрасонографије. 

 2011. године завршила школу ехокардиографије на ИКВБ Дедиње. 

 2012. године уписана ужа специјализација из области кардиологије на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Уџбеници  

 

2. Вучковић М, Вучковић Ј. Коронарна болест. У: Хитна стања у медицини. Поскурица М. Ед. 49-

64. Медицински факултет Крагујевац, Крагујевац, 2006. 

 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

1. Караџић М., Вучковић-Филиповић Ј., Давидовић Г., Ирић-Ћупић В., Тасић М., Ковачевић З. 

The “widow maker” warning sign or Wellens’ syndrome:a case report. Arch. Biol. Sci., 2012; 64 

(2):733-738.                                                                                                                             М23-3 бода 

2. Вучковић Филиповић Ј., Давидовић Г., Ириц-Ћупић В., Ђукић С., Ковачевић З.  Takotsubo 

cardiomyopathy-the broken heart syndrome. Mед. гласник, 2012; 9 (2): 400-402.              М23-3 бода 

 

3. Симић И ., Ирић-Ћупић В., Вучић Р ., Петровић М., Младеновић В., Веселиновић М., 

Игњатовић В., Вучковић Ј. THE SUBCHRONIC EFFECTS OF 3,4-

METHYLENDIOXZMETHAMPHETAMINE ON OXIDATIVE STRESS IN RAT'S BRAIN. 

Arch. Biol. Sci., 2014; 66 (3): у штампи.                                                                   М23-3 бода 
 



Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

1.  Ирић-Ћупић В., Милорадовић М., Вучковић Ј., Здравковић В. Timе depedence of hypolipemic 

statin effects. Медиkус, 2005; 6(1):25-30.                                                                          M52-1,5 бод 

2.   Ирић-Ћупић В.,Давидовић Г., Вучковић Ј., Миланов С.,Здравковић В., Симић И., Вучић Р. CAN 

STATINS HELP „GOOD CHOLESTEROL“ TO BECOME EVEN BETTER? Macedonian Journal of 

Medical Sciences (MJMS), 2013 ; 6 (3) :244-250.                                                             М51- 2 бода 

3.   Ковачевић З, Давидовић Г., Вучковић-Филиповић Ј., Јанићијевић –Петровић М., Јанићијевић 

K., Поповић A. A Toxic Hepatitis Caused the Kombucha Tea â€“ Case Report. Maced J Med Sci. 2014 

Mar 15; 7(1):128-131.                                                                                                          М51- 2 бода 

 

 

Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

1. Ирић-Ћупић В., Давидовић Г., Здравковић В., Ђокић И., Вучић Р., Петровић М., Ђурђевић П., 

Младеновић В., Вучковић Ј., Ћупић Б. The effect of two years statin therapy on atherogenic index in 

patients with hyperlipidemia. Abstract book, Mediterranean Cardiology Meeting, Clinical 

&Interventional Cardiology, Catania- Italy, 2011; 23.                                                          M34-0,5 бода 

2. Ирић-Ћупић В., Давидовић Г., Здравковић В., Ђокић И., Вучић Р., Петровић М., Ђурђевић П., 

Младеновић В., Вучковић Ј., Ћупић Б. The effect od atorvastatin on lipoproteins parameter. Abstract 

book, Mediterranean Cardiology Meeting, Clinical &Interventional Cardiology, Catania- Italy, 2011; 

42-43.                                                                                                                                    M34-0,5 бода 

3. Ирић-Ћупић В., Давидовић Г., Здравковић В., Ђокић И., Вучић Р., Петровић М., Ђурђевић П., 

Младеновић В., Вучковић Ј., Ћупић Б. Hypotensia as the bad side effect during neuroleptic 

treatments. Abstract book, Mediterranean Cardiology Meeting, Clinical &Interventional Cardiology, 

Catania- Italy, 2011; 42 .                                                                                                      M34-0,5 бода 

 

Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

1. Вучковић М., Ирић-Ћупић В., Јаковљевић В., Ђурђевић П., Вучковић Ј., Мирковић Г. 

Карактеристике акутног инфаркта миокарда у жена. Кардиологија, III Конгрес кардиолога 

Србије, Сажеци радова-суплемент, Београд, 2000; 57:129.                                             М64-0,2 бода 

2.   Вучковић М., Вучковић Ј., Ирић-Ћупић В., Ковачевић М., Давидовић Г., Крстић Н. Пушење као 

фактор ризика у настанку и развоју артеријске хипертензије. XV Конгрес удружења кардиолога 

СЦГ-Херцег Нови-Кардиологија 2005; 26 (1):15.                                                             М64-0,2 бода                           

3.   Вучић Р., Јовић М., Петровић Њ., Ирић-Ћупић В.,  Милорадовић  В., Вучковић Ј., Милорадовић 

М., Здравковић В., Ђокић И., Тасић М. Заступљеност фактора ризика код пацијената са СТ 

елевацијом хоспитализованих у Коронарној јединици КЦ Крагујевац током 2006 године. XVI 

Конгрес удружења кардиолога Србије са међународним учешћем-Београд-Кардиологија 2007; 28 

(1): 89.                                                                                                                                    M64-0,2 бода 

4. Јовић М., Вучић Р., Петровић Њ., Ирић-Ћупић В., Вучковић Ј., Вејиновић З., Милојковић Б., 

Игњатовић В., Здравковић В., Давидовић Г. Заступљеност фактора ризика код пацијената без  СТ 

елевације хоспитализованих у КЈ КЦ Краг. током 2006 године. XVI Конгрес удруж. кардиолога 

Срб. са међ. учешћем-Беог., Кардиологија 2007;28(1):89.                                              M64-0,2 бода 

5. Јовић М., Вучић Р., Петровић Њ., Ирић-Ћупић В., Вучковић Ј., Милорадовић В., Ђокић И., 

Тасић М., Здравковић В., Митровић В. Плућна емболија и тиреотоксична криза. XVI Конгрес 

удружења кард. Србије са међ. учешћем-Београд-Кардиологија 2007;28 (1):117.  

                                                                                                                                                      M64-0,2 бода 

6. Ирић-Ћупић В., Вучковић М., Вучковић Ј., Давидовић Г., Милорадовић В. Временска зависност 

хиполипемијског ефекта Аторвастатина и Симвастатина. Зборник сажетака I конгреса о 

хиперлипопротеинемијама Србије и Црне Горе са међ. учешћем, Нови Сад, 2004; 197.    

                                                                                                                                                      M64-0,2 бода 

7. Вучковић М., Ирић-Ћупић В., Јаковљевић В., Ђурђевић П., Бајовић Љ., Метиљевић С., Вучковић 

Ј. Акутни инфаркз миокарда у женској популацији. Зборник сажетака, I Конгрес о атеросклерози 

са међународним учешћем, Београд, 2001; 200.                                                               M64-0,2 бода 



 

8. Alehsopulos H., Liontos G., Вучковић Ј.; Variations Of The Number Of Renal Arteries And 

Accessory  Renal Arteries; XXXXI Yugoslav Congress of Medical and Dental Students with 

International participation, Зборник радова; Златибор 2000, 192.                                      M64-0,2 бода 

9. Ирић-Ћупић В., Вучковић М., Вучковић Ј., Давидовић Г., Здравковић В. ЕФЕКАТ 

АТОРВАСТАТИНА И СИМВАСТАТИНА НА НИВО ЛДЛ-ХОЛЕСТЕРОЛА. Зборник сажетака, 

II конгрес удружења за атеросклерозу Србије и Црне Горе са међународним учешћем, Београд, 

2004; 98.                                                                                                                                 M64-0,2 бода 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Као лекар специјалиста до сада је написала и објавила 3 рада у часописима на SCI листи, три у 

часописима националног значаја (штампан у целини) и више радова на скуповима од међународног и 

националног значаја (штампани као сажеци). Током 2011. године била је волонтер у извођењу вежби 

на предмету Интерна медицина, на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Јелена Вучковић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну 

оцену већу од осам (8,17) и студент је Академских докторских студија.  

 

 

 

КАНДИДАТ 9: др БОШКО НИКОЛИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен је 25.08.1987. године у Крагујевцу  где је завршио основну и средњу школу.  

 Медицински факултет уписао је школске 2006/07. године и дипломирао 2012. год. са 

просечном оценом 8,78. 

 Стручни  испит за доктора медицине положио је 23.09.2013. год. 

 Од 28.10.2013. године ради као волонтер и стручно се оспособљава у Центру за 

гастроентерохепатологију, КЦ Крагујевац 

 Говори енглески језик, познаје рад на рачунару 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

  Нема података о објављеним радовима.  

  3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

     Нема података о педагошком искуству, нити о објављеним радовима.    

 

4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању   

     Статутом Факултета медицинских наука 

 

    Кандидат  др Бошко Николић, не испуњава услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: нема 

уписане Академских докторских студија. 

 

 

 



КАНДИДАТ 10: др МИОДРАГ СРЕЋКОВИЋ 
 

1. Биографски подаци 

 

 Рођен је 07.10.1980. године у Крагујевцу, где је завршио основну и средњу школу као 

носилац дипломе « Вук Караџић» 

 Медицински факултет уписао је школске 1999/2000. године и дипломирао 2006. године са 

просечном оценом 9,49. 

 Током студирања 2003-2005. године био је демонстратор на предмету Патолошка 

физиологија. 

 2007. године уписао докторске академске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 Од 2007. године запослен у Центру за радиологију, а од 2011. године запослен у Клиници за 

интерне болести КЦ Крагујевац, Центар за кардиологију, сада Клиника за кардиологију. 

 Од 2011. године налази се на специјализацији из кардиологије. 

 2012. децембар положио усмени докторски испит са оценом 9. 
 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

 

1. Miodrag Srećković, Nikola Jagić, Vladimir Miloradović, Dušan Nikolić, Milica Pavlović, Ana 

Maksimovic Sreckovic.  Unusual suspect-coronary  subclavian steal syndrome caused severe myocardial 

ischemia. Bosn J Basic Med Sci 2014;14(1): 45 – 47.                                                           M23 – 3 бода 

 

Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

 

1. Tasic N,Tasic M., Jagic N, Miloradovic V, Sreckovic  M., Nikolic D. Efficiency of IVUS guided 

procedures in center without previous experience. 10th IEEE International Conference on Information  

Technology and Applications in Biomedicine Greece, Corfu 2010; Abstract book 2010; 278. 

                                                                                                                                                  М34-0,5 бода 

2.  M. Srećković. Left anterior descending perforation following PCI and unusual stent graft delivery   

      system. Usmena prezentacija prikaza slučaja. Euro PCR 2013 Paris 2013; 41.                 М34-0,5 бода 

 

 

   Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

 

1. M Srećković, D Luković. Argon laser trabekuloplastika u terapiji glaukoma otvorenog ugla- 46. 

Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore 2005,  Abstract book 2005:177. 

                                                                                                                                                    М64 - 0,2 бода 

2. M Kostić, M Srećković. Angiografski izgled kombinovanog hamartoma retinalnog pigmentnog epitela i 

retine-prikaz slučaja- 46. Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore 2005 .      

Abstract book 2005:178.                                                                                                     М64 - 0, 2 бода 

3.  D Luković, M Srećković. Rezultati laserskog lečenja dijebetske makulopatije. 46. Kongres studenata 

medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore 2005,  Abstract book 2005:176.                   М64 - 0,2 бода 

4.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Recurent subacute multiple stent thrombosis. 

Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009.  Abstract book 2009:183  

                                                                                                                                                   М64 - 0,2 бода 

5.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. FFR surprise-performans of new Certus pressure 

wire. Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009. Abstract book 2009:195   

                                                                                                                                                   М64 - 0,2 бода 



6. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Mobilisation of party organized thrombus. 

Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009.   Abstract book 2009:186   

                                                                                                                                                     М64 - 0,2 бода 

7.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. IVUS guided PCI for instent restenosis. Međunarodni 

kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009.   Abstract book 2009:192                        М64 - 0,2 бода 

8 .  N.Jagić,V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Difficult PCI RCA – extremely demanding, tortuous 

RCA . Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009.  Abstract book 2009:190        

                                                                                                                                                     М64 - 0,2 бода 

9.  N. Jagić, V.Miloradović, M.Tasić, M.Srećković.PCI in NSTEMi and chronic renal failure. Međunarodni 

kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009. Abstract book 2009:202                          М64 - 0,2 бода 

10.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Worst nightmare in the cathlab – fatal aortic 

dissection. Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009. Abstract book 2009:218    

                                                                                                                                                    М64 - 0,2 бода 

11.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Complete Y shape thrombus removal with simple 

trombectomy Quick Cat device in patient with subacute STEMI and inflammator bowel disease. 

Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009. Abstract book 2009:248   М64 - 0,2 бода 

12. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Unusual approach for unpredictable case. 

Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009. Abstract book 2009:251     

                                                                                                                                                     М64 - 0,2 бода 

13.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković., D. Portić, M. Simić.Therapeutic effect of chronic 

total occlusion treatment in Catherisation laboratory KC Kragujevac. Međunarodni kongres interventnih 

kardiologa, Beograd 2009.  Abstract book 2009:261                                                           М64 - 0,2 бода 

14. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Comparison of different hemostasis techniques. 

Međunarodni kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009.Abstract book 2009:265 

                                                                                                                                                    М64 - 0,2 бода 

15.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. LAD/DG bifurcation treatment, extremely angulated 

DG2 taka off. Međ. kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009. Abstract book 2009:246  

                                                                                                                                                    М64 - 0,2 бода 

16.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković. Stubborn spasm in jailed side branch . Međunarodni 

kongres interventnih kardiologa, Beograd 2009.  Abstract book 2009:200                         М64 - 0,2 бода 

17. D. Nikolić, N, Jagić, V. Miloradović, I.Dj. Nikolić, M. Srećković, M. Tasić, D. Vulović, V. Irić.Ć-Da li 

NSTEMI pacijenti imaju angiografski značajnije lezije uprkos hemodinamskoj insignifikantnosti - 

XVIII Kongres udruženja kardiologa Srbije sa međ. učešćem, Srce i krvni sudovi 2011; vol 30 (2):73      

                                                                                                                                                     М64 - 0,2 бода 

18.  M. Tasić, V. Miloradović, N. Jagić, V. Zdravković, I. Simić, D. Nikolić, D. Vulović, M. Srećković, R. 

Vučić, N. Tasić, S. Tomašević. Inicijalno iskustvo u ishemisjkom postkondicioniranju u uslovima 

akutnog infarkta sa ST elevacijom. XVIII Kongres udruženja kardiologa Srbije sa međunarodnim 

učešćem, Časopis Srce i krvni sudovi 2011; 30(2 ): 107                                                     М64 - 0,2 бода 

19.  V. Miloradović, M. Tasić, D. Nikolić, N. Jagić, M. Srećković. Ehokardiografska procena vitalnog 

miokarda dobutamin stres ehokardiografijom kod pacijenata sa niskom ejekcionom frakcijom i dijabetes 

mellitusom . XVIII Kongres udruženja kardiologa Srbije sa međunarodnim učešćem, Časopis Srce i 

krvni sudovi 2011;30 (2): 97.                                                                                               М64 - 0,2 бода 

20. D. Vulović, M. Tasić, V. Miloradović, N. Jagić, V. Zdravković, I. Simić, D. Nikolić, M.Srećković. 

Dugoročni efekat perkutanih koronarnih intrevencija vođenih korišćenjem ispiitivanjem funkcionalne 

frakcione rezerve FFR. XVIII Kongres udruženja kardiologa Srbije sa međunarodnim učešćem, Časopis 

Srce i krvni sudovi, 2011;30 (2): 81.                                                                                    М64 - 0,2 бода 

21. M. Srećković, V. Miloradović, D. Nikolić, M. Tasić, N. Jagić. Primary PCI for acute LM occlusion in 

center without on site cardiac surgical support. Мeđunarodni kongres interventnih kardiologa; Srce i 

krvni sudovi 2010; Godina I, broj 1, ISSN 1821-4835                                                         М64 - 0,2бода 

22. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković, D. Nikolić. Crush tecnique with BMS and lots of 

stents long way up... Мeđun. kongres interventnih kardiologa. Srce i krvni sudovi 2010;Godina I, broj 1, 

ISSN 1821-4835                                                                                                                  М64 - 0,2 бода 

23. D. Nikolić, N. Jagić, V. Miloradović, M. Srećković, M. Tasić. Stent almost lost. Мeđun. kongres 

interventnih kardiologa Srce i krvni sudovi 2010;God. I, broj 1, ISSN 1821-4835             М64 - 0,2 бода 



24. N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković, D. Nikolić. Decision making process and FFR guided 

procedure. Мeđ. kongres interv. kardiologa Srce i krvni sudovi 2010;Godina I, broj 1, ISSN 1821-4835  

                                                                                                                                                     М64 - 0,2 бода 

25. D. Nikolić, N. Jagić, V. Miloradović, M. Srećković, M. Tasić. Dangerous bands. Мeđ. kongres 

interventnih kardiologa Srce i krvni sudovi 2010;Godina I, broj 1, ISSN 1821-4835         М64 - 0,2 бода 

26.  V. Miloradović, N. Jagić, M. Tasić, M. Srećković, D. Nikolić, I. Simić, V. Zdravković, R. Vučić, D. 

Vulović, N. Tasić. PCI on semiprotected left main stenosis and case of FFR not predicting 2 year 

outcome. Srce i krvni sudovi 2011;30:170                                                                          М64 - 0,2 бода 

27.  V. Miloradović, N. Jagić, M. Tasić, M. Srećković, D. Nikolić, R. Vučić, D. Vulović. Case of repeated 

stent thrombosis(very late thrombosis) shortly after discontinuation of dual antiplatelet therapy. Мeđun. 

kongres interventnih kardiologa Srce i krvni sudovi 2011;30:179.                                     М64 - 0,2 бода 

28.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, M. Srećković, D. Nikolić, . Native vessel reconstruction by ostial 

CTO for protected single remaining vessel LAD PCI in unstable octogenerian. Мeđunarodni kongres 

interventnih kardiologa Srce i krvni sudovi 2011;30:167.                                                  М64 - 0,2 бода 

29.  N. Jagić, V. Miloradović, M. Tasić, D. Nikolić, M. Srećković. Reverse CART technique for retrograde 

LAD CTO through epicardial collateral. Мeđunarodni kongres interventnih kardiologa Srce i krvni 

sudovi 2011;30:144.                                                                                                           М64 - 0,2 бода 

30. M. Srećković, N. Jagić, V. Miloradović, A Maksimović Srećković, D Nikolić, M Tasić. PCI  

    neprotektovanog glavnog stabla pacijentkinje u kardiogenom šoku sa NSTEMI. Medicinski časopis  

   2012, 46, suplement 1(usmena prezentacija na Oktobarskim zdravstvenim danima)           М64-0,2 бода 

 

   3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

   У току студија, последипломске наставе и специјализације из кардиологије написао је и објавио 

један рад у часопису међународног значаја, више радова у зборницима радова међународног значаја 

(штампани као сажеци) и националног значаја.Током студирања 2003-2005 године био је 

демонстратор на предмету Патолошка физиологија. 

  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању 

Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Миодраг Срећковић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (9,49) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 

КАНДИДАТ 11: др ЗОРИЦА САВОВИЋ 

 
1. Биографски подаци 

 

  Рођена је 18.10.1966. године у Крагујевцу, где је завршила основну и средњу школу.  

 Медицински факултет у Београду уписала је школске 1985/86 године а дипломирала 1991. године 

са просечном оценом 9,29.  

 Специјализацију из Интерне медицине на Медицинском факултету у Београду уписала је 

1993.године а специјалистички испит са одличним успехом положила 1997. године.  

 Ужу специјализацију из кардиологије уписала је на Медицинском факултету у Београду 2005. 

године а субспецијалистички рад одбранила 2011. године.  

 На Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу положила је усмени докторантски испит 

– изборно подручје – кардиологија 31.01.2008. године са оценом 10 ( десет).  

 На Медицицинском факултету била је волонтер у извођењу практичне наставе на предмету 

Интерна медицина, на Интегрисаним академским студијама медицине.  

 Запослена је у Клиници за кардиологију - КЦ Крагујевац.  

  



 2. Подаци о објављеним радовима  

  

 Радови објављени у зборницима међународног значаја ( категорија М30)  

  

1. З. Савовић, М. Милорадовић, М. Вучковић и С. Игњатовић. Сензитивност стрес ЕКГ-а у 

болесника са стабилном ангином пекторис у болести једног крвног суда. Зборник радова – 

Кардиологија, XI Конгрес кардиолога Југославије са међународним учешћем, Београд 1995; 24. 

                                                                                                                                                      М34- 0,5 бода  

  

2. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Measuring the Quality Level of Medical Services, Quality 

festival, 4. International Quality Conference 2010, Крагујевац, 2010: 337-341.                    М33- 1 бод  

 

 Радови објављени у зборницима националног значаја (категорија М60)  

 

  

1. З. Савовић. Ургентност бола у грудима: од АКС до неспецифичних тегоба. XXXIV Октобарски   

    здравствени дани – Сажеци радова, Медицински часопис 2009; 43 (1): 25.                    М64-0,2 бода  

2. З. Савовић, И. Савовић, Квалитет у лечењу пацијената са нестабилном ангином пекторис,  

    Фестивал квалитета 2010, 5. Национална конференција о квалитету живота, Крагујевац, 19.-21. мај 

    2010.                                                                                                                                          М64-0,2 бода  

3. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Одговор на потребе корисника-важна димензија   

    квалитета медицинске услуге, Фестивал квалитета 2010, 5. Национална конференција о квалитету  

    живота, Крагујевац, 19.-21. мај 2010.                                                                                    М64-0,2 бода  

4. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Сигурност-важна димензија квалитета медицинске  

    услуге, Фестивал квалитета 2010. 5. Национална конференција о квалитету живота, Крагујевац,  

    2010.                                                                                                                                         М64-0,2 бода   

5. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Стандарди „добре праксе“ за болнице, Фестивал  

    квалитета 2010, 5. Национална конференција о квалитету живота, Крагујевац, 2010.   М64-0,2 бода  

 6. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Стандарди „добре праксе“ за дом здравља, Фестивал  

     квалитета 2010, 5. Национална конференција о квалитету живота, Крагујевац, 2010.  М64-0,2 бода  

7. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Ресурси-неопходан фактор за квалитет медицинске  

    услуге, Фестивал квалитета 2010, 5. Национална конференција о квалитету живота, Крагујевац,  

    2010.                                                                                                                                          М64-0,2 бода 

8. Р. Шофранац, М. Шофранац, З. Савовић. Континуитет-важна димензија квалитета медицинске  

    услуге, Фестивал квалитета 2010, 37. Национална конференција о квалитету, Крагујевац, 19.-21.  

    мај 2010.                                                                                                                                   М64-0,2 бода  

9. Р.Шофранац, М.Шофранац, З.Савовић. Оспособљеност-важна димензија квалитета медицинске  

    услуге, Фестивал квалитета 2011, 6. Национална конференција о квалитету живота, Крагујевац,  

    2011. Б26-Б30.                                                                                                                          М64-0,2 бода 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  

  

   Као лекар на специјализацији из интерне медицине, у току последипломске наставе др Зорица 

Савовић написала је и објавила више радова у зборницима домаћих конгреса (штампани као сажеци 

и у целини), радови у зборницима међународних конгреса (штампани као сажеци). Доктор Зорица 

Савовић је од 2007.- 2011. године учествовала као волонтер у извођењу практичне наставе на 

предмету интерна медицина за студенте Интегрисаних академских студија медицине.  

  

 

 4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању и  

      Статутом Медицинског факултета  

  

     Кандидат др Зорица Савовић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, има просечну оцену 

већу од осам (9,29) и студент је Академских докторских студија.  



 

 

 

КАНДИДАТ 12: др СЛАВИША АНТИЋ 
 

 

1.  Биографски подаци 

 

 Рођен је 08.02.1988. године у Гњилану, где је завршио основну и средњу школу. 

 Медицински факултет у Приштини са седиштем у Косовској Митровици  уписао је 2006. 

године и дипломирао 2013. године са просечном оценом 9,30. 

 Од 01.09.2013. године запослен је у средњој медицинској школи -Велико Ропотово као 

професор медицинске биохемије и фармакологије. 

 Уписане докторске студије на Медицинском факултету у Приштини са седиштем Косовска 

Митровица. 

 

2.     Подаци о објављеним радовима  

 

        Нема података о објављеним радовима, има педагошко искуство. 

 

3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Нема података о објављеним радовима. Досадашње педагошко искуство кандидата др Славише  

       Антића стечено је у медицинској школи -  Велико Ропотово као предавач на предмету биохемија  

       и фармакологија. 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању и  

      Статутом Медицинског факултета  

  

     Кандидат др Славиша Антић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, има просечну оцену 

већу од осам (9,30) и студент је Академских докторских студија.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 
 

     На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о високом 

образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављених 12 

кандидата, 11 кандидата испуњава услове за избор сарадника у настави. Кандидат др Бошко 

Николић не испуњава услове конкурса јер нема уписане Академске докторске студије. 

     На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже Декану 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, да  за сарадника у настави за ужу научну област 

Интерна медицина изабере  др Владимира Игњатовића јер испуњава све Законом и 

Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, јер поред објављеног већег броја радова  у међународним  и домаћим 

часописима има и одбрањену докторску дисертацију из области за коју се бира.   

 

 

 

   

 

 
 

у  Крагујевцу        ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

 05.06.2014. год       

 

                                      ___________________________________________________________ 
                                          Проф. др Марина Петровић,  ванредни професор за  ужу научну  област 

                                          Интерна  медицина, Факултета медицинских наука у Крагујевцу,председник 

                                                

 

                                          ___________________________________________________________ 

                                           Доц. др  Дејан Петровић,  доцент за  ужу научну област Интерна  

                                           медицина, Факултета медицинских  наука у Крагујевцу, члан 

 

                                      ___________________________________________________________ 

                                          Проф. Др Предраг Чановић, редовни професор за ужу  научну  област 

                                          Инфективне болести, Факултета медицинских наука у Крагујевцу,члан 

                                        

 

                                        

                                         

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
Име и презиме Др Владимир 

Игњатовић 

Др Жељко 

Тодоровић 

Др Милена 

Јовановић 

Др Јован 

Јовановић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,44 9,89 8,82 9,71 

Уписане 

академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

6 година и 2 

месеца 

  5 година 9 

месеци 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Да Не Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

Да Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

28,7 0 0 13,5 

Педагошко 

искуство 

Да Да Да Не 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 

 Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 

Остало     

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
Име и презиме Др Данијела 

Базић 

Др Андреја 

Тодоровић 

Др Зорана 

Антонијевић 

Др Јелена 

Вучковић 

 

Просечна оцена 9,16 8,49 8,62 8,17 

Уписане 

академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

5 година и 10 

месеци 

5 година и 10 

месеци 

6 година 6 година и 8 

месеци 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да Да 

 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Не Да 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 0 17,8 

Педагошко 

искуство 

Не Не Не Да 

Уже научно 

подручје 

    

Остало     

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
Име и презиме Др Бошко 

Николић 

Др Миодраг 

Срећковић 

Др Зорица 

Савовић 

Др Славиша 

Антић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,78 7 година 9,29 9,30 

Уписане 

академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

Не Да Да Да 

Дужина 

студирања 

6 година и 2 

месеца 

7 година 5 година и 6 

месеци 

6 година и 9 

месеци 

Испуњени 

законски услови 

Не Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

Не Да Да Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 10 3,3 0 

Педагошко 

искуство 

Не Да Да Да 

Уже научно 

подручје 

    

Остало     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


